de Alimentos, Campanha de Vacinação, Campanha de Arborização de Bairro,  

Campanha Educativa de Trânsito, dentre outras. 

Apoio e participação no projeto de Responsabilidade Social “Léllis na 
Comunidade” com doação e troca de livros. 

Por outro lado, o Rotary Internacional, que congrega cerca de 1.234.641 (Um 
milhão duzentos e trinta e quatro mil Seiscentos e quarenta e um) associados 
distribuídos em pouco mais de 35.142 (Trinta e cinco mil cento e quarenta e 
dois) clubes em 220 (Duzentos e vinte) países, desde 1905 trabalha em favor 
da humanidade, estando presente em diversas situações em parceria com o 
Poder Publico. Assim aconteceu, por exemplo, no controle da poliomielite em 
todo o planeta, quando se outorga ao Rotary Internacional a maior